
 

 

คำสั่งโรงเรียนบ้านศรีสุข 
 ที่  79 / ๒๕๖7 

 เรื่อง  แต่งตั้งใหข้้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาไปราชการ  

……………………………………………………………………………………… 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2553 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 1365/2560  สั่ง ณ วันที่ 28 
สิงหาคม พ.ศ.2560 เรื่องมอบอำนาจอนุมัติการเดินทางไปราชการ ข้อ 5 ให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา มีอำนาจ
พิจารณาอนุมัติการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ลูกจ้าง พนักงานราชการทุกตำแหน่ง ในสถานศึกษาไป
ราชการภายในราชอาณาจักร นั้น   

โรงเรียนจึงแต่งตั ้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เข้าร่วมการกิจกรรมการแข่งขันงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา ครั้งที่ 72 ปีการศึกษา 2567 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 5 ณ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่นระหว่าง วันที่ 22 - 23 สิงหาคม 
2567  ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย  
1.1 นางสาวยุวเรศ  โพธิปัสสา    ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านศรีสุข ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวสมจิตร  คงพิรุณ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ  
1.3 นางรัชดา  ขุนไกร  ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการ  
1.4 นางกนิษฐา  โพนเพ็ก  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ  
1.5 นางหอมจันทร์  บุญสอน       ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
1.6 นายชนัญญู ประกิระเค  คร ู              กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา ประสานงานและอำนวยการทั ่วไป เพื ่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 
 

2. คณะกรรมการนำนักเรียนเข้าร่วมแขงขัน ประกอบด้วย   
2.1 กิจกรรมการแข่งขันเรียงร้อยถ้อยความ (การเขียนเรียงความ) ม.1-ม.3 
      1) นายสิทธิศักดิ์  จิตรเขม้น   ครูชํานาญการ    ผู้ฝึกสอน 

มีหน้าที่ ควบคุม ดูแล นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ครั้งที่ 72 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนชุมชนโพนสว่างดอนโมง อาคาร 3 ชั้น 2 ห้อง 323 
วันที่ 22 ส.ค. 2567 เวลา 09.00-12.00 รับ-ส่งนักเรียนด้วยความปลอดภัย ทั้งเดินทาง 
ไป-กลับโรงเรียนบ้านศรีสุขด้วยความปลอดภัย หากเกิดปัญหาให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียน
ทันท ี

 
2.2 กิจกรรมการแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ กาพย์ยานี ๑๑ (๖ บท) ม.1-ม.3 
      1) นางรัชดา  ขุนไกร   ครูชํานาญการพิเศษ   ผู้ฝึกสอน 

2) นายสิทธิศักดิ์  จิตรเขม้น  ครูชํานาญการ    ผู้ฝึกสอน 
 

…../มีหน้าที ่



 
- 2 - 

 
มีหน้าที่ ควบคุม ดูแล นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ครั้งที่ 72 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนชุมชนโพนสว่างดอนโมง อาคาร 1 ชั้น 2 ห้อง 123  
วันที่ 22 ส.ค. 2567 เวลา 09.00-12.00 รับ-ส่งนักเรียนด้วยความปลอดภัย ทั้งเดินทาง 
ไป-กลับโรงเรียนบ้านศรีสุขด้วยความปลอดภัย หากเกิดปัญหาให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียน
ทันท ี

 
 

    2.3 กิจกรรมการประกวดโครงงานคุณธรรม ป.1-ป.3 
      1) นางสาวยุวเรศ  โพธิปัสสา  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ผู้ฝึกสอน 
 2) นางสาวปานตะวัน   บุญเสริม  คร ู    ผู้ฝึกสอน 

มีหน้าที่ ควบคุม ดูแล นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ครั้งที่ 72 ปีการศึกษา 2567 3  ณ โรงเรียนบ้านหว้า อาคาร 4 ชั้น 1 ห้อง ใต้ถุ่นอาคาร  
วันที่ 22 ส.ค. 2567  เวลา 08.30-16.00รับ-ส่งนักเรียนด้วยความปลอดภัย ทั้งเดินทาง 
ไป-กลับโรงเรียนบ้านศรีสุขด้วยความปลอดภัย หากเกิดปัญหาให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียน
ทันท ี

 
 

    2.4 กิจกรรมการแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.1-ม.3 
      1) นางรัชดา  ขุนไกร   ครูชํานาญการพิเศษ   ผู้ฝึกสอน 
 2) นางสาวเมธินี  นามราด  คร ู    ผู้ฝึกสอน 

มีหน้าที่ ควบคุม ดูแล นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ครั ้งที ่ 72 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนบ้านหว้า อาคาร3 ชั ้น 1 ห้อง ป.2 วันที ่ 23 
 ส.ค. 2567  เวลา 08.30-16.00 น.รับ-ส่งนักเรียนด้วยความปลอดภัย ทั้งเดินทางไป-กลับ
โรงเรียนบ้านศรีสุขด้วยความปลอดภัย หากเกิดปัญหาให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียนทันที 

 
    2.5 กิจกรรมการแข่งขันการสร้างสรรค์ภาพด้วยการปะติด ม.1-ม.3 

      1) นางกนิษฐา  โพนเพ็ก   ครูชํานาญการพิเศษ   ผู้ฝึกสอน 
 2) นางรัชดา  ขุนไกร   ครูชํานาญการพิเศษ   ผู้ฝึกสอน 

มีหน้าที่ ควบคุม ดูแล นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ครั้งที่ 72 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนบ้านหนองตาไก้ตลาดหนองแก อาคาร 2 ชั้น 1 ห้อง 
ห้องเรียน อ.2-อ.3 วันที่ 22 ส.ค. 2567  เวลา 09.00-12.00 รับ-ส่งนักเรียนด้วยความ
ปลอดภัย ทั้งเดินทางไป-กลับโรงเรียนบ้านศรีสุขด้วยความปลอดภัย หากเกิดปัญหาให้รายงาน
ผู้อำนวยการโรงเรียนทันที 

 
    2.6 กิจกรรมการเต้นประกอบเพลง Cover Dance Contest (ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด) 
      ม.1-ม.3 

      1) นางรัชดา  ขุนไกร   ครูชํานาญการพิเศษ   ผู้ฝึกสอน 
 2) นางสาววีริยา  โชคสวัสดิ์  ครูชํานาญการพิเศษ   ผู้ฝึกสอน 
 3) นางสาวเมธินี  นามราด  คร ู    ผู้ฝึกสอน 

 
 

…./มีหน้าที ่



 
- 3 - 

 
มีหน้าที่ ควบคุม ดูแล นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ครั้งที่ 72 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนท่าศาลาวิทยา เวที,อาคารอเนกประสงค์ วันที่ 23 
ส.ค. 2567  เวลา 13.00-16.00 รับ-ส่งนักเรียนด้วยความปลอดภัย ทั้งเดินทางไป-กลับ
โรงเรียนบ้านศรีสุขด้วยความปลอดภัย หากเกิดปัญหาให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียนทันที 

 

 
3. คณะกรรมการดำเนินกงาน ประกอบด้วย   

2.1 นางกนิษฐา  โพนเพ็ก  ครูชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2.2 นายชนัญญู ประกิระเค  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

      มีหน้าที ่ 1. จัดทำโครงการเสนออนุมัติ จัดเตรียมเอกสารการดำเนินการ 
              2. ประสาน ติดต่อประสานงานสถานที่ และ พาหนะเดินทาง 

                3. ประสานกับทุกฝ่ายเพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
       
  4. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ  ประกอบด้วย   

    4.1 การเงิน   
              1) นางรัชดา ขุนไกร  ครูชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
               2) นางสาวณัฐวรรณ กัณหาพิมพ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

    4.2 พัสด ุ   
1) นางสาวสมจิตร คงพิรุณ ครูชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

      2) นางทิพวรรณ น้อยศรี  ครูชํานาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ 1. ดำเนินการเบิกจ่าย ด้านการเงิน พัสดุ ตลอดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ
ถูกต้องตามขั้นตอน ระเบีบนทางราชการ 

                 2. จัดหา จัดเตรยีมวัสดุอุปกรณ์ ตามท่ีครูผู้ฝึกสอนในกิจกรรมต่าง ๆ ต้องการ   
 
 5. คณะกรรมการร่วมพิธีเปิด     ประกอบด้วย   
     5.1 นางสาวยุวเรศ  โพธปิัสสา  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
       5.2 นางสาวสมจิตร คงพิรุณ  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
     5.3 นางหอมจันทร์  บุญสอน  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
     5.4 นางอุราพร อาจนนลา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
     5.5 นางทิพวรรณ น้อยศรี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
     5.6 นางสาวสาวิตรี  ตุ้มจนัดี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
     5.7 นายชนัญญู ประกิระเค  คร ู   กรรมการ 
     5.8 นางจุฬาลักษณ์  สุนทรชัย  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
     5.9 นางสาวณัฐวรรณ  กณัหาพิมพ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
     5.10 นางปภาวรินทร์  คชลัย  เจ้าหน้าที่  ศดช.  กรรมการ 
     5.11 นางสาวศุภรดาวดี ดอนโคตร เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่เข้าร่วมพิธีเปิดการแข่งขันศิลปหัตถกรรม ครั้งที่ 72 ประจำปี พ.ศ. 2567 ระดับเขตพ้ืนที่  
ณ โรงเรียนชุมชนหนองเรือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น  

…./ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง 



 
 

- 4 – 
 

ทัง้นี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบดังกล่าวอย่างเคร่งครัด และเพ่ือให้เกิดประโยชน์
สูงสุดกับทางราชการ  

 

สั่ง  ณ  วันที่  19  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖7  
 
 

 
 
       ลงชื่อ 
      ( นางสาวยุวเรศ    โพธิปัสสา ) 
                ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านศรีสุข 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายการแข่งขันศิลปหัตกรรมนักเรียนครั้งที่ 72 ระดับเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 5 
ที ่ รายการแข่งขัน สถานที ่ วันที่ เวลา ชื่อ-สกุล นักเรียน ชื่อ-สกุล ครู 

1 การแข่งขันเรียงร้อยถ้อยความ 
(การเขียนเรียงความ) ม.1-ม.3 

โรงเรียนชุมชนโพนสว่างดอน
โมง อาคาร 3 
ชั้น 2 ห้อง 323 

22 ส.ค. 2567 
ลำดับที่ 1 - 17 

09.00-12.00 1. เด็กหญิงกัญญาพัชร  ศรีประเสริฐ 1. นายสิทธิศักดิ ์ จิตรเขม้น 

2 การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่น
ใหม่ กาพย์ยานี ๑๑ (๖ บท) 
 ม.1-ม.3 

โรงเรียนชุมชนโพนสว่างดอน
โมง อาคาร 1 ชั้น 2 ห้อง 123 
(ม.3) 

22 ส.ค. 2567 
ลำดับที่ 1 - 17 

09.00-12.00 1. เด็กหญิงกัญญาวีร์  มีแก้ว 
2. เด็กหญิงพรรณกาญจน์  แมลงภู่ 

1. นางรัชดา  ขุนไกร 
2. นายสิทธิศักดิ ์ จิตรเขม้น 

3 การประกวดโครงงานคุณธรรม 
ป.1-ป.3 

โรงเรียนบ้านหว้า อาคาร 4 
ชั้น 1 ห้อง ใต้ถุ่นอาคาร 

22 ส.ค. 2567 
ลำดับที่ 1 - 10 

08.30-16.00 1. เด็กหญิงกัญญาภัค   เขียวอินทร์ 
2. เด็กชายพชลพล   บุญผล 
3. เด็กหญิงพลอยชมพู   ถ้ำสุวรรณ 
4. เด็กหญิงรัชฎาพร   คำนวน 
5. เด็กชายสรศักดิ์   เดชคง 

1. นางสาวปานตะวัน   บุญ
เสริม 
2. นางสาวยุวเรศ  โพธิปัสสา 

4 การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษา
และพลศึกษา ม.1-ม.3 

โรงเรียนบ้านหว้า อาคาร3 
ชั้น 1 ห้อง ป.2 

23 ส.ค. 2567 
ลำดับที่ 1 - 17 

08.30-16.00 1. เด็กชายกุลธวัช  สอนกอง 
2. เด็กชายธนากร  แจ่มจันทร์ 

1. นางรัชดา  ขุนไกร 
2. นางสาวเมธินี  นามราด 

5 การแข่งขันการสร้างสรรค์ภาพ
ด้วยการปะติด ม.1-ม.3 

โรงเรียนบ้านหนองตาไก้ตลาด
หนองแก อาคาร 2 ชั้น 1 ห้อง 
ห้องเรียน อ.2-อ.3 

22 ส.ค. 2567 
ลำดับที่ 1 - 7 

09.00-12.00 1. เด็กชายฐิติวัชร์  เขียววรรณ ์
2. เด็กหญิงอัมภิกา  บุตรสิม 

1. นางกนิษฐา  โพนเพ็ก 
2. นางรัชดา  ขุนไกร 

 
 
 
 
 
 



รายการแข่งขันศิลปหัตกรรมนักเรียนครั้งที่ 72 ระดับเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 5 
 

ที ่ รายการแข่งขัน สถานที่ วันที่ เวลา ชื่อ-สกุล นักเรียน ชื่อ-สกุล ครู 

6 การเต้นประกอบเพลง Cover 
Dance Contest (ลูกเสือต้าน
ภัยยาเสพติด) ม.1-ม.3 

โรงเรียนท่าศาลาวิทยา 
เวท,ีอาคารอเนกประสงค์ 

23 ส.ค. 2567 13.00-1ุ6.00 1. เด็กชายกฤษฎิ์นภัส  เชื้อประเสริฐ์ 
2. เด็กหญิงกุลชา   ภาษีภักดี 
3. เด็กชายจิรพงศ์   หล้าคำ 
4. เด็กชายธนภัทร  สุพรรณ์ 
5. เด็กชายปภัสเดช   ฉิมมานาง 
6. เด็กชายภัสกร   นิชัยสงค์ 
7. เด็กหญิงยุวดี  มิ่งคำ 
8. เด็กชายศรายุทธ   หมื่นภูเขียว 
9. เด็กหญิงสาวณ ี คำบึ้ง 
10. เด็กชายสุรศักดิ์  ตรีเนตร 

1. นางรัชดา  ขุนไกร 
2. นางสาววีริยา  โชคสวัสดิ ์
3. นางสาวเมธินี  นามราด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 


